UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGD&ĐT-GDTrH-TX                 Bến Tre, ngày        tháng 10  năm 2023

V/v tham dự Hội nghị Tập huấn

hướng dẫn CBQL, GV tích hợp giáo

dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối

sống trong môn Ngữ văn, Giáo dục

công dân, Hoạt động trải nghiệm,

hướng nghiệp cho HS THCS

   Kính gửi:  Các Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 5732/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 16 tháng 10

năm 2023 về việc tham dự Hội nghị Tập huấn hướng dẫn CBQL, GV tích hợp

giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống trong môn Ngữ văn, Giáo dục

công dân, Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp cho HS THCS, Sở Giáo dục và

Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu các Phòng GD&ĐT huyện, thành phố cử đại biểu

tham dự tập huấn, cụ thể như sau sau:

 1. Thành phần đại biểu, địa điểm

1.1. Điểm cầu Phòng GD&ĐT thành phố Bến Tre:

Tên đăng nhập: Sở GDĐT Bến Tre 1.

Điểm tập huấn: tại Trường THCS Mỹ Hóa, phường 7, thành phố Bến Tre.

Thành phần tham dự:

+ 01 cán bộ quản lý Phòng GDTrH-GDTX Sở GD&ĐT;

+ Phòng GD&ĐT TP Bến Tre và Phòng GD&ĐT Châu Thành, Phòng

GD&ĐT Mỏ Cày Bắc: mỗi đơn vị 01 Lãnh đạo và 01 chuyên viên.

+ Các trường THCS trên địa bàn TP Bến Tre, Châu Thành, Mỏ Cày Bắc:

mỗi trường cử 01 giáo viên môn Ngữ văn, 01 giáo viên môn Giáo dục công dân,

01 CBGV phụ trách Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp.

1.2. Điểm cầu Phòng GD&ĐT Mỏ Cày Nam

- Tên đăng nhập: Sở GDĐT BếnTre 2

Điểm tập huấn: tại Trường THCS thị trấn Mỏ Cày.

Thành phần tham dự:

2

+  Phòng GD&ĐT Mỏ Cày Nam và Phòng GD&ĐT Thạnh Phú: mỗi đơn

vị 01 Lãnh đạo và 01 chuyên viên.

+ Các trường THCS trên địa bàn Mỏ Cày Nam, Thạnh Phú: mỗi trường

cử 01 giáo viên môn Ngữ văn, 01 giáo viên môn Giáo dục công dân, 01 CBGV

phụ trách Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp.

1.3. Điểm cầu Phòng GD&ĐT Ba Tri

Tên đăng nhập: Sở GDĐT Bến Tre 3.

Điểm tập huấn: tại Trường THCS thị trấn Tiệm Tôm, huyện Ba Tri.

Thành phần tham dự:

+ Phòng GD&ĐT Ba Tri; Phòng GD&ĐT Bình Đại; Phòng GD&ĐT

Giồng Trôm: mỗi Phòng GD&ĐT cử 01 lãnh đạo và 01 chuyên viên.

+ Các trường THCS trên địa bàn Ba Tri, Giồng Trôm, Bình Đại: mỗi

trường cử 01 giáo viên môn Ngữ văn, 01 giáo viên môn Giáo dục công dân, 01

CBGV phụ trách Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp.

1.4. Điểm cầu Phòng GD&ĐT Chợ Lách

Tên đăng nhập: Sở GDĐT Bến Tre 4.

Điểm tập huấn: tại Trường THCS thị trấn Chợ Lách.

Thành phần tham dự:

+ Phòng GD&ĐT Chợ Lách cử 01 lãnh đạo và 01 chuyên viên.

+ Các trường THCS trên địa bàn Chợ Lách: mỗi trường cử 01 giáo viên

môn Ngữ văn, 01 giáo viên môn Giáo dục công dân, 01 CBGV phụ trách Hoạt

động trải nghiệm, hướng nghiệp.

2. Thời gian, hình thức:

- Thời gian: 02 ngày (ngày 23 - 24/10/2023). Khai mạc lúc 08:30 ngày

23/10/2023 (Thứ Hai)

- Hình thức: Trực tuyến qua phần mềm Microsoft Team, đường link:

https://bit.ly/Taphuan1020231.

4. Công tác chuẩn bị

1 Các điểm cầu tham dự Hội nghị Tập huấn trực tuyến đăng nhập vào phòng họp lúc 15h00 ngày 20/10/2023

(Thứ Sáu) để test đường truyền, tên đăng nhập đối với đại diện Sở GDĐT: Sở GDĐT “A” (“A” là tên

tỉnh/thành). Liên hệ hỗ trợ kỹ thuật: CV Đỗ Dũng Hà (0983.968.883); CV Ngô Quốc Tuấn (0912.286.076).

3

- Các Phòng GD&ĐT điền danh sách đại biểu tham dự chậm nhất 11 giờ

ngày 18/10/2023 theo đường link: https://bit.ly/ttdaibieuth

- Đơn vị điểm cầu chịu trách nhiệm chuẩn bị điểm cầu tổ chức họp trực

tuyến, phân công cán bộ phụ trách thiết bị họp trực tuyến, mở thiết bị kết nối hệ

thống lúc 15g00 ngày 20/10/2023 để kiểm tra hoạt động của thiết bị.

- Phòng Quản lý chất lượng và Công nghệ thông tin cử cán bộ hỗ trợ kết

nối hệ thống họp trực tuyến.

5. Kinh phí:

Các Phòng GD&ĐT có đặt điểm cầu chi kinh phí nước uống, và chi phí

khác (nếu có) cho đại biểu các buổi tập huấn;

Các đơn vị có CBQL, GV tham dự tập huấn chi trả công tác phí cho đại

biểu theo quy định hiện hành.

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện Công

văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- GĐ và các PGĐ Sở  (để báo cáo);

- Phòng QLCL&CNTT (để thực hiện);

- Lưu: VT, Website Sở.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Bé Hai

		2023-10-17T15:35:54+0700
	Võ Văn Bé Hai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T08:01:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T08:01:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T08:01:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!